

UPPSLAGET

Information från Kristianstads kommun

www.kristianstad.se



Hårda och mjuka frågor i kommunen

Demokrati är en av våra grundpelare i Sverige. Men hur mår demokratin, här och i världen? Den frågan kan du fördjupa dig i under hösten. Biblioteken presenterar nämligen ett brett program om demokrati med föreläsningar, författarbesök och debatter. Läs om det här i

Uppslaget från Kristianstads kommun.

Du träffar också några av kommunens medarbetare. Profilen Gabriella Lundmark är miljö- och hälsoskyddsinspektör och blandar hårda och mjuka frågor kring djur, lantbruk och kontroll i sitt arbete. Kom-

munen är en stor organisation och ibland är det inte helt självklart vem som ansvarar för vad. Därför arbetar våra företagslotsar Ulrika Fasth och Mikael Persson mycket med att förenkla för våra många företagare i kommunen.

Nästa vecka är det dags för

höstlov och som vanligt finns det ett smörgåsbord med hårda och mjuka aktiviteter för barn och ungdomar. Ni hittar dem på kommunens webb.

Charlotte Nygren-Bonnier,
tf. kommundirektör,
Kristianstads kommun

Vi lotsar företagarna rätt

Att starta eller utveckla företag kan vara en utmaning, inte minst att hantera olika tillstånd och kontakter inom kommunen. Då är det bra att ta stöd av kommunens företagslotsar, Ulrika Fasth och Mikael Persson. De vet vägarna, svarar på frågor och samordnar företagens ärenden.

Jobb och företagande

Företagslotsen finns sedan flera år i Kristianstads kommun, en funktion som hjälper till inom kommunens ansvarsområden när ett nytt företag ska startas eller när ett etablerat företag önskar förändringar. Då fungerar lotsarna Ulrika Fasth och Mikael Persson som en brygga mellan kommunens olika avdelningar.

Vår funktion finns här för att göra det enklare för företagare att få sina frågor besvarade snabbt och hålla ihop deras ärende på vägen genom kommunen, förklarar Mikael Persson.

Ger stöd och hjälp

En företagare kan behöva ha kontakter med många delar av kommunen. Saker som tillstånd, bygglov, tillsyn och kontroll, vatten och avlopp eller brandskydd styrs av olika lagar, har olika ärenderutiner och olika ansvariga personer. Här kan lotsarna vara en riktig väg.



Kommunens företagslotsar Ulrika Fasth och Mikael Persson besöker gärna företagarna på deras hemmaplan för att lättare förstå alla behoven.

Vi samlar alla inblandade i samma rum och diskuterar igenom vem som gör vad i företagets ärende. Sedan kan vi enkelt förklara vad som kommer att hända och ungefärliga tider, vi kan också fånga upp företagarnas följdfrågor, förklarar Ulrika Fasth.

Under sina år som företagslotsar har Ulrika och Mikael

sett en stor variation av företagsärenden. Det som först verkar enkelt kan bli komplext. Men saker kan också lösas sig snabbt. Lotsarna har en bred erfarenhet av företagandets villkor och ett stort kontaktnät både inom och utanför kommunen. De delar gärna med sig av sina kunskaper.

Första steget är enkelt

Företagslotsen är enkel att nå. Kontaktuppgifter finns på kommunwebben och det går förstås också att kontakta dem via kommunens medborgarcenter. En lots möter gärna företagare ute på plats, för att bättre förstå deras situation.

Första samtalet till oss är ofta informellt och företaga-

ren behöver inte ha tänkt på allt. Det räcker att ha en idé om vad de behöver hjälp med, säger Mikael Persson.

Kontakta företagslotsen
www.kristianstad.se/
foretagslots
044-13 50 00



Gabriella, miljö- och hälsoskyddsinspektör i Kristianstads kommun, kombinerar sin passion för djur och natur både på och utanför jobbet. Här njuter hon av en lugn stund med sina hästar.

Gabriella håller koll på lantbruk och miljö

Som miljö- och hälsoskyddsinspektör i Kristianstads kommun arbetar Gabriella med att se till att lantbrukare och industrier följer miljölagstiftningen. Med en bakgrund inom jordbruk och en passion för djur och natur trivs hon med det varierande arbetet, som både utmanar och inspirerar.

Profilen i kommunen

Gabriella läste till agronom vid Sveriges lantbruksuniversitet och startade karriären med att sälja mjölkrobotar till lantbrukare. Sedan dess har hon arbetat inom flera olika områden, från att vara egenföretagare till att arbeta som djurskyddsinspektör och yrkeslärare. Idag är hon miljö- och hälsoskyddsinspektör i Kristianstads kommun, med ett särskilt fokus på lantbruk och livsmedelsindustrier.

Det är ett varierat arbete, och jag uppskattar att kunna jobba mycket ute i verkligheten där jag möter privatpersoner och besöker både små hobbyanläggningar, medelstora verksamheter och större industrier, berättar hon.

Hennes arbetsdagar inleds ofta med förberedelser inför ett tillsynsbesök.

Jag kollar föregående inspektionsrapport och undersöker hur marken runt platsen ser ut för att förstå om det finns miljömässiga risker för närboende, vattendrag eller skyddad natur, förklarar hon.

Väl på plats gör hon noggranna inspektioner, exempel-

vis av gödselhantering, bekämpningsmedel, kemikalier och avfallssortering och efteråt skriver hon en detaljerad rapport om eventuella åtgärder som behöver göras.

Det är inte alltid lätt att jobba med tillsyn. Gabriella möter ibland en viss skepsis från folk hon träffar under sina inspektioner.

Jag försöker alltid bemöta människor med respekt och öppenhet, samtidigt som jag strävar efter att vara tydlig med vad miljölagstiftningen kräver, säger hon.

Utöver sitt arbete har Gabriella många fritidsintressen. Hon älskar att rida, löpträna och aktivera sig i scouterna. Dessutom tycker hon om att måla, ofta motiv inspirerade av djur och natur. Ett minnesvärt tillfälle var när hon besökte en lantbrukare vars åker kantades av honungsört, något som inspirerade en av hennes målningar.

Att vara ute i naturen ger mig energi. Kor och hästar har alltid fascinerat mig. Det finns något speciellt med att se dem på bete, oavsett årstid, säger hon.

När Gabriella ska koppla av besöker hon gärna Klacka-

Uppliva och göra

Full fart på höstlovet

Höstlovet innebär massor av äventyr för barn och ungdomar. Till exempel att utmana ett djur i Naturums djurolympiad eller testa pingis och bli en ny "Truls". Allt är gratis men ibland krävs föransökan. Se aktiviteterna här: www.kristianstad.se/lov

Omsorg och hjälp

Regnet kan drabba hårt

Höstens kraftiga regnväder kan få ovälkomna konsekvenser. Gör vad du kan för att skydda dig mot översvämning. Som fastighetsägare är det du själv som har ansvaret. Tips och råd kan du hitta på www.kristianstad.se/oversvamnning

Uppliva och göra

Arkivens dag

Den 9 november är det arkivens dag och på stadsbiblioteket är det utställningar, visning av kommunarkivet och en föreläsning. Även Regionmuseet Skåne har en utställning i Minnesluckan den 4-24 november. www.kristianstad.se/arkivensdag

Demokrati är höstens tema på biblioteken

Uppliva och göra

Hur mår demokratin, här och i världen? Det undrar biblioteken, som under hela hösten bjuder in dig till samtal, föreläsningar och författarbesök i ämnet. Maria Reppen, programansvarig på biblioteken i Kristianstad, förklarar satsningen så här:

Som bibliotekarie i en orolig tid ser jag vår demokratiska roll som viktigare än någonsin. Biblioteken ska stötta samhällets utveckling genom att främja läslust, bildning och kultur. Vi ska vara en plats för

alla, där information och lärande alltid ska vara tillgängligt, säger hon.

Tre politikerdebatter om demokrati har hittills hållits. Hösten fortsätter med föreläsningar om demokrati runt om i kommunen. Bland innehållet märks sociala medier och demokrati, åsiktsysteri, AI och desinformation och temat avslutas på bokbussen i Maglehem med en föreläsning om mediernas övertramp och hoten mot yttrandefriheten.

Hela programmet finns på biblioteken eller webben:

www.kristianstad.se/demokrati



Maria Reppen är programansvarig på biblioteken i Kristianstad.

Projekt med barn lämnar avtryck i betong

Uppliva och göra

Barn som deltagit i After School på Gamlegårdens bibliotek under hösten 2024 har skapat konst i form av gångstenar, gjutna i betong. Projektet kallas AVTRYCK och är ett samarbete mellan Stadsutveckling Näsby, Barbacka, AB Kristianstadsbyggen, Regionmuseet Skåne och Starka.

Gångstenarna har gjutits i återbrukade spannar, som samlats in från lokala restauranger och skolor och sedan fyllts med spillbetong. Barnen har gjort avtryck av sina händer, lokala växter, halsband, dukar, stämplar och leksaker. Stenarna placeras nu i Gamlegårdsparken.

Genom den medskapande processen har barnen gjort permanenta avtryck på sitt bostadsområde och på så sätt påverkat sin fysiska livsmiljö. Konstpedagogerna Ilona Geiger

och Jens Lundberg har jobbat med projektet.

After School är en öppen och kostnadsfri kulturverksamhet för barn i årskurs 3-6. Verksamheten sätter kultur, delaktighet och trygghet i fokus. After School drivs av Kulturhuset Barbacka och biblioteken i Kristianstad. Den 28 oktober klockan 15 invigs gångstenarna i Gamlegårdsparken.



Barnen i After School på Gamlegårdens bibliotek, skapar avtryck i lera som ska gjutas till markplattor av Starka betong.